

2

0

0

9

Interim Report
中期報告



才庫媒體集團有限公司
RECRUIT HOLDINGS LIMITED

股份代號: 550
Stock code: 550

截至二零零九年六月三十日止六個月之中期業績

才庫媒體集團有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此提呈本公司及其附屬公司（統稱為「本集團」）截至二零零九年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績，連同二零零八年同期之未經審核比較數字如下：

簡明綜合收益表

截至二零零九年六月三十日止六個月

		(未經審核)	
		截至六月三十日	
		止六個月	
		二零零九年	二零零八年
		千港元	千港元
收益及營業額	附註 3	284,589	282,666
直接經營成本		(208,361)	(191,356)
毛利		76,228	91,310
其他經營收入		9,958	6,987
銷售及發行成本		(33,243)	(41,634)
行政費用		(22,207)	(16,935)
其他經營費用		(1,208)	(1,667)
經營溢利		29,528	38,061
財務費用	4	(635)	(527)
除所得稅前溢利	5	28,893	37,534
所得稅開支	6	(2,335)	(5,231)
本期溢利		26,558	32,303
以下人士應佔：			
本公司之權益持有人		22,942	30,043
少數股東權益		3,616	2,260
		26,558	32,303
股息	15	4,648	9,295
本公司權益持有人應佔 本期溢利之每股盈利			
— 基本	7	7.40 港仙	10.42 港仙
— 攤薄	7	不適用	不適用

簡明綜合全面收益表
截至二零零九年六月三十日止六個月

	(未經審核)	
	截至六月三十日	
	止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	千港元	千港元
本期溢利	26,558	32,303
其他全面收益		
換算海外業務產生之匯兌差異	(145)	(73)
本期其他全面收益	(145)	(73)
本期全面收益總額	<u>26,413</u>	<u>32,230</u>
以下人士應佔全面收益總額：		
本公司之權益持有人	22,853	30,005
少數股東	3,560	2,225
	<u>26,413</u>	<u>32,230</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零零九年六月三十日

		(未經審核) 於二零零九年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零零八年 十二月三十一日 千港元
	附註		
資產與負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	159,249	137,086
商譽		14,119	14,119
於聯營公司之權益		-	-
		<u>173,368</u>	<u>151,205</u>
流動資產			
存貨		70,048	51,304
貿易及其他應收款項及押金	9	160,710	164,258
透過損益表按公平價值列賬之財務資產		556	996
可收回稅款		2,709	2,984
現金及現金等值項目		55,159	85,769
		<u>289,182</u>	<u>305,311</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	10	73,106	78,375
透過損益表按公平價值列賬之財務負債		5,852	-
銀行借貸	11	6,092	5,172
融資租約負債	12	4,349	4,365
稅項撥備		1,750	1,174
		<u>91,149</u>	<u>89,086</u>
流動資產淨值		<u>198,033</u>	<u>216,225</u>
總資產減流動負債		<u>371,401</u>	<u>367,430</u>
非流動負債			
銀行借貸	11	40,822	44,328
融資租約負債	12	3,296	5,513
遞延稅項負債		4,040	2,470
		<u>48,158</u>	<u>52,311</u>
資產淨值		<u>323,243</u>	<u>315,119</u>

簡明綜合財務狀況表（續）
於二零零九年六月三十日

		（未經審核） 於二零零九年 六月三十日 千港元	（經審核） 於二零零八年 十二月三十一日 千港元
權益			
本公司權益持有人應佔之權益			
股本	13	61,969	61,969
儲備		243,031	219,361
擬派末期股息		-	15,492
		<u>305,000</u>	<u>296,822</u>
少數股東權益		18,243	18,297
權益總額		<u>323,243</u>	<u>315,119</u>

簡明綜合現金流量表

	(未經審核)	
	截至六月三十日	
	止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	千港元	千港元
經營業務產生之現金淨額	24,966	15,791
投資業務		
購置物業、廠房及設備	(32,082)	(45,534)
購買結構存款	-	(15,500)
已收利息	71	475
出售物業、廠房及設備所得款項	431	193
出售持作買賣投資所得款項	-	1,521
增購一間附屬公司之權益	(3,050)	-
投資業務所用之現金淨額	(34,630)	(58,845)
融資業務		
所籌得銀行借貸	-	35,703
償還銀行借貸	(2,586)	(550)
已支付銀行借貸利息	(530)	(182)
已支付融資租約負債之本金部份	(2,233)	(2,073)
融資租約付款之利息部份	(105)	(294)
向本公司權益持有人派付股息	(15,492)	(13,886)
向少數股東派付股息	-	(585)
發行股份所得款項	-	11,250
已付發行股份費用	-	(243)
融資業務(所用)產生之現金淨額	(20,946)	29,140
現金及現金等值項目減少淨額	(30,610)	(13,914)
期初現金及現金等值項目	85,769	89,199
期末現金及現金等值項目	55,159	75,285
現金及現金等值項目結餘分析		
銀行結餘及現金	55,159	75,285

簡明綜合股本變動表（未經審核）
截至二零零九年六月三十日止六個月

	本公司權益持有人應佔權益								少數股東權益	合計	
	股本 千港元	股份溢價 千港元	僱員 賠償儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	合併儲備 千港元	繳入盈餘 千港元	擬派 末期股息 千港元	保留溢利 千港元			合計 千港元
二零零九年											
於一月一日	61,969	84,288	625	(601)	(43,897)	2,371	15,492	176,575	296,822	18,297	315,119
換算海外業務產生之匯兌差額	-	-	-	(89)	-	-	-	-	(89)	(56)	(145)
本期溢利	-	-	-	-	-	-	-	22,942	22,942	3,616	26,558
本期全面收益總額	-	-	-	(89)	-	-	-	22,942	22,853	3,560	26,413
以權益結算之股份付款開支	-	-	817	-	-	-	-	-	817	-	817
購股權失效	-	-	(138)	-	-	-	-	138	-	-	-
增購一間附屬公司之權益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(3,614)	(3,614)
已派二零零八年末期股息	-	-	-	-	-	-	(15,492)	-	(15,492)	-	(15,492)
於六月三十日	61,969	84,288	1,304	(690)	(43,897)	2,371	-	199,655	305,000	18,243	323,243

簡明綜合股本變動表（未經審核）（續）
截至二零零九年六月三十日止六個月

	本公司權益持有人應佔權益									少數股東權益	合計
	股本 千港元	股份溢價 千港元	僱員 賠償儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	合併儲備 千港元	繳入盈餘 千港元	擬派 末期股息 千港元	保留溢利 千港元	合計 千港元		
二零零八年											
於一月一日	55,543	56,144	-	(362)	(43,897)	2,371	13,886	125,714	209,399	22,502	231,901
換算海外業務產生之匯兌差額	-	-	-	(38)	-	-	-	-	(38)	(35)	(73)
本期溢利	-	-	-	-	-	-	-	30,043	30,043	2,260	32,303
本期全面收益總額	-	-	-	(38)	-	-	-	30,043	30,005	2,225	32,230
按溢價發行股份	6,426	28,387	-	-	-	-	-	-	34,813	-	34,813
發行股份費用	-	(243)	-	-	-	-	-	-	(243)	-	(243)
收購於附屬公司之權益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(7,524)	(7,524)
已派二零零七年末期股息	-	-	-	-	-	-	(13,886)	-	(13,886)	-	(13,886)
已向少數股東派付股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(585)	(585)
於六月三十日	61,969	84,288	-	(400)	(43,897)	2,371	-	155,757	260,088	16,618	276,706

簡明綜合中期財務報表附註

1. 編製基準

本集團截至二零零九年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適用披露規定及香港會計師公會頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第 34 號「中期財務報告」而編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合中期財務報表乃按照歷史成本慣例編製，惟若干財務工具按公平價值計量。中期業績未經審核，但已由本公司之審核委員會審閱。

編製簡明綜合中期財務報表所用的會計政策，與編製本公司截至二零零八年十二月三十一日止年度之年度財務報表所用者貫徹一致，惟於期內採納以下新香港財務報告準則及詮釋（「香港財務報告準則」）除外：

香港會計準則第 1 號（經修訂）	財務報表之呈列
香港會計準則第 23 號（經修訂）	借貸費用
香港會計準則第 32 號 及第 1 號（修訂本）	可沽售財務工具及清盤產生之責任
香港會計準則第 39 號（修訂本） 及香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第 9 號	重新評估嵌入式衍生工具
香港財務報告準則第 1 號及 香港會計準則第 27 號（修訂本）	投資於一間附屬公司、共同控制實體或聯營公司之成本
香港財務報告準則第 2 號（修訂本）	以股支付—歸屬條件及註銷
香港財務報告準則第 7 號（修訂本）	改進有關財務工具之披露
香港財務報告準則第 8 號	營運分部
香港財務報告準則（修訂本） 香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第 13 號	香港財務報告準則之改進 客戶忠誠度計劃
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第 15 號	房地產興建協議
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第 16 號	外國業務投資淨額之對沖

除下文所述者外，採納該等新香港財務報告準則對本期及前期之業績及財務狀況的編製及呈列方式並無影響。

香港財務報告準則第 8 號「營運分部」

香港財務報告準則第 8 號要求營運分部之匯報方式與主要營運決策者獲提供內部報告之方式一致。採納此項準則對本集團之中期財務狀況或表現並無重大影響。本集團釐定營運分部與以往根據香港會計準則第 14 號「分部報告」所區分之業務分部相同。

香港會計準則第 1 號（經修訂）「財務報表之呈列」

香港會計準則第 1 號（經修訂）引入多項用語的變動（包括簡明綜合財務報表之經修訂標題），並已產生多項呈列及披露變動。然而，香港會計準則第 1 號（經修訂）對本集團已匯報之業績或財務狀況並無影響。

本集團並無提早採納以下已頒佈惟尚未生效之準則。本公司董事現正評估該等香港財務報告準則之影響，但尚未能斷定有關準則對本集團之簡明綜合財務報表會否產生重大財務影響。

香港財務報告準則（修訂本）	香港財務報告準則第5號之修訂，作為對二零零八年頒佈之香港財務報告準則之改進的一部份 ¹
香港會計準則（修訂本） 香港會計準則第27號 （二零零八年經修訂）	對二零零九年頒佈之香港財務報告準則之改進 ² 綜合及獨立財務報表 ¹
香港會計準則第39號（修訂本）	合資格對沖項目 ¹
香港財務報告準則第2號（修訂本）	集團的以現金結算之股份付款 ⁴
香港財務報告準則第3號 （二零零八年經修訂）	業務合併 ¹
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第17號	向擁有人分派非現金資產 ¹
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第18號	獲客戶轉移資產 ³

¹ 適用於二零零九年七月一日或之後開始的年度期間。

² 修訂適用於二零零九年七月一日或二零一零年一月一日（視情況而定）之後開始的年度期間。

³ 適用於二零零九年七月一日或之後的轉移。

⁴ 適用於二零一零年七月一日或之後開始的年度期間。

3. 分部資料

本集團根據主要營運決策者審閱並用以作出策略決定之報告來釐定營運分部如下：

- 廣告 — 於不同刊物及雜誌提供廣告服務。
- 印刷 — 印刷書籍及雜誌。
- 投資 — 買賣透過損益表按公平價值列賬之財務資產。

下表根據本集團截至二零零九年及二零零八年六月三十日止六個月之營運分部而呈列收益及本期溢利之資料：

截至二零零九年六月三十日止六個月

	廣告 (未經審核) 千港元	印刷 (未經審核) 千港元	投資 (未經審核) 千港元	撇銷 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元
收益					
— 對外銷售	96,985	187,604	-	-	284,589
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
分部溢利	10,326	22,496	169	-	32,991
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
中央行政收入					671
中央行政費用					(4,134)
經營溢利					<u>29,528</u>
財務費用					(635)
除所得稅前溢利					<u>28,893</u>
所得稅開支					(2,335)
本期溢利					<u>26,558</u>

截至二零零八年六月三十日止六個月

	廣告 (未經審核) 千港元	印刷 (未經審核) 千港元	投資 (未經審核) 千港元	撇銷 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元
收益					
— 對外銷售	130,316	152,350	-	-	282,666
分部溢利(虧損)	33,372	9,220	(104)	-	42,488
中央行政收入					56
中央行政費用					(4,483)
經營溢利					38,061
財務費用					(527)
除所得稅前溢利					37,534
所得稅開支					(5,231)
本期溢利					32,303

本集團資產按營運分部分分析如下：

	二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零八年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元
廣告	50,123	74,267
印刷	379,302	340,396
投資	24,521	10,069
總分部資產	453,946	424,732

4. 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核)	二零零八年 (未經審核)
	千港元	千港元
以攤銷成本列值之財務負債之應計利息	-	51
銀行借貸之利息	530	182
融資租約支出	105	294
	<u>635</u>	<u>527</u>

5. 除所得稅前溢利

除所得稅前溢利已扣除(計入)下列各項:

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核)	二零零八年 (未經審核)
	千港元	千港元
攤銷與折舊	9,446	8,319
僱員福利開支	21,979	24,190
透過損益表按公平價值列賬之財務資產之虧損	6,292	397
有關下列項目之經營租約或租約的已付最低租金		
— 租賃物業及生產設施	4,697	3,488
— 互聯網專線	45	42
出售物業、廠房及設備之虧損	81	630
增購一間附屬公司權益之折讓	(564)	-
匯兌收益淨額	(5,484)	(2,061)
利息收入	(71)	(475)
	<u></u>	<u></u>

6. 所得稅開支

在簡明綜合收益表中扣除之所得稅開支指：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
費用包括：		
香港利得稅		
— 本年度	475	1,532
— 過往年度撥備不足	-	3,102
海外利得稅		
— 本年度	378	-
— 過往年度撥備不足	(88)	115
遞延稅項－本年度	1,570	482
	<u>2,335</u>	<u>5,231</u>

香港利得稅撥備乃就本公司本期間之估計應課稅溢利按 16.5% (二零零八年：16.5%) 作出。海外利得稅乃按本集團經營業務所在國家之現行稅率就期內之估計應課稅溢利計算。

本集團於本期間並無任何重大未撥備遞延稅項。

7. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
於期內用作計算每股基本盈利之盈利	22,942	30,043
	<u>22,942</u>	<u>30,043</u>
	股份數目 (千股)	
用於計算每股基本盈利之普通股加權平均數	309,846	288,413
	<u>309,846</u>	<u>288,413</u>

由於行使購股權具有反攤薄影響，故並無呈列截至二零零九年六月三十日止期間的每股攤薄盈利。由於截至二零零八年六月三十日止期間並無未行使之購股權，因此該期間之每股盈利並無受到攤薄影響。

8. 物業、廠房及設備

	傢俬 及裝置 千港元	辦公室 設備 千港元	租賃裝修 千港元	電腦設備 及系統 千港元	汽車 千港元	機器 千港元	合計 千港元
成本							
於二零零九年一月一日	3,089	2,835	29,415	29,304	1,211	131,517	197,371
添置	288	460	2,396	937	-	28,001	32,082
出售／撇銷	(503)	(678)	(225)	(6,404)	(248)	(29)	(8,087)
匯兌差異	19	-	3	12	33	-	67
於二零零九年六月三十日	<u>2,893</u>	<u>2,617</u>	<u>31,589</u>	<u>23,849</u>	<u>996</u>	<u>159,489</u>	<u>221,433</u>
累積折舊							
於二零零九年一月一日	1,615	1,492	10,329	26,342	786	19,721	60,285
本期撥備	253	211	1,602	1,070	61	6,249	9,446
出售時撇銷	(364)	(651)	(50)	(6,402)	(99)	(8)	(7,574)
匯兌差異	5	-	-	4	18	-	27
於二零零九年六月三十日	<u>1,509</u>	<u>1,052</u>	<u>11,881</u>	<u>21,014</u>	<u>766</u>	<u>25,962</u>	<u>62,184</u>
賬面淨值							
於二零零九年六月三十日	<u>1,384</u>	<u>1,565</u>	<u>19,708</u>	<u>2,835</u>	<u>230</u>	<u>133,527</u>	<u>159,249</u>
於二零零八年十二月三十一日	<u>1,474</u>	<u>1,343</u>	<u>19,086</u>	<u>2,962</u>	<u>425</u>	<u>111,796</u>	<u>137,086</u>

物業、廠房及設備之賬面淨值包括根據融資租約持有之賬面淨值 16,458,000 港元（二零零八年十二月三十一日：17,309,000 港元）的資產。

9. 貿易及其他應收款項及押金

本集團給予其貿易客戶 7 天至 150 天之信貸期。

於二零零九年六月三十日之貿易應收款項按銷售發單日期及扣除結算日之撥備後之賬齡分析如下：

	於二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0 至 30 天	54,707	39,526
31 至 60 天	35,479	21,724
61 至 90 天	27,200	12,650
91 至 120 天	13,821	17,676
121 至 150 天	7,262	19,115
150 天以上	2,018	8,203
貿易應收款項總額	<u>140,487</u>	<u>118,894</u>
其他應收款項及押金	<u>20,223</u>	<u>45,364</u>
	<u>160,710</u>	<u>164,258</u>

10. 貿易及其他應付款項

貿易應付款項按發票日期之賬齡分析如下：

	於二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0 至 30 天	14,709	11,956
31 至 60 天	12,139	8,157
61 至 90 天	9,149	10,222
91 至 120 天	755	4,733
120 天以上	3,302	10,157
貿易應付款項總額	<u>40,054</u>	<u>45,225</u>
其他應付款項	<u>33,052</u>	<u>33,150</u>
	<u><u>73,106</u></u>	<u><u>78,375</u></u>

11. 銀行借貸

期內，本集團根據相關還款條款償還 2,586,000 港元（二零零八年：550,000 港元）之銀行貸款。於二零零九年六個月期間並無籌集新銀行貸款（二零零八年：35,703,000 港元）。

12. 融資租約負債

融資租約責任之分析如下：

	於二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
於一年內到期	4,484	4,555
於第二年至第五年內到期	3,310	5,597
	<u>7,794</u>	<u>10,152</u>
融資租約之未來財務費用	<u>(149)</u>	<u>(274)</u>
融資租約負債之現值	<u><u>7,645</u></u>	<u><u>9,878</u></u>

融資租約負債之現值如下：

	於二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
於一年內到期	4,349	4,365
於第二年至第五年內到期	3,296	5,513
	<u>7,645</u>	<u>9,878</u>
減：於一年內到期， 列作流動負債之部份	<u>(4,349)</u>	<u>(4,365)</u>
列作非流動負債之非即期部份	<u>3,296</u>	<u>5,513</u>

13. 股本

	股份數目 (千股)	千港元
法定：		
每股面值 0.20 港元之普通股	500,000	100,000
	<u>500,000</u>	<u>100,000</u>
已發行及繳足：		
於二零零九年一月一日及二零零九年六月三十日	309,846	61,969
	<u>309,846</u>	<u>61,969</u>

14. 資本承擔

於二零零九年六月三十日，本集團就購置物業、廠房及設備已訂約但尚未撥備之資本承擔為約 23,720,000 港元（二零零八年十二月三十一日：15,320,000 港元）。

15. 股息

(甲) 上個財政年度應佔、於本中期批准及派付之股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
於本期間內批准及派付的截至二零零八年十二月三十一日止年度之末期股息每股 0.05 港元 (二零零七年：0.05 港元)	15,492	13,886
	<hr/>	<hr/>
	15,492	13,886
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

(乙) 期間應佔之股息

	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
中期股息－每股 0.015 港元 (二零零八年：0.03 港元)	4,648	9,295
	<hr/>	<hr/>

附註：

- (i) 於二零零九年二月二十八日，董事建議派付末期股息每股 0.05 港元。末期股息已於二零零九年四月三十日派付。
- (ii) 截至二零零九年六月三十日止六個月宣派之中期股息（將以現金支付）乃參照本報告刊發日期之 309,846,000 股已發行普通股計算。中期股息並無於財政報表內反映為應付股息，但將會反映為截至二零零九年十二月三十一日止年度保留盈利的分配。

16. 有關連人士交易

主要管理人員薪酬

本公司董事屬本集團之主要管理人員。主要管理人員之薪酬乃由薪酬委員會參照個別人士的表現及市場趨勢釐定。

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
短期僱員福利	1,800	2,302
離職後福利	18	18
	<u>1,818</u>	<u>2,320</u>

17. 或然負債

於二零零九年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債（二零零八年十二月三十一日：無）。

財務回顧

截至二零零九年六月三十日止六個月，本集團營業額約為 284,600,000 港元（二零零八年：282,700,000 港元），較去年同期微升 1,900,000 港元。收益之增長代表印刷銷售增長 23.1%及廣告銷售下跌 25.6%。

行政費用增加，是因為就外幣遠期合約確認按公平價值列賬之財務負債 5,900,000 港元。外幣遠期合約是用於對沖外幣貿易應收款項。外幣遠期合約之公平價值虧損，由外幣換算之匯兌收益 5,500,000 港元（計入其他收入）所抵銷。

股東應佔溢利為 22,900,000 港元（二零零八年：30,000,000 港元），較去年同期下跌 23.7%。

業務回顧

廣告業務

招聘廣告

二零零九年上半年，香港的招聘廣告行業受到金融海嘯的正面衝擊。刊登招聘廣告的職位數目較一年前減少 65%。面對疲弱的市況，為走出金融風暴，招聘媒介紛紛推行削減成本措施，當中更有同業裁員。受惠於強勁的現金水平，集團能夠謀定而後動，暫退一步檢討旗下業務。集團明白，通過節流來採取防守策略固然須要，但集團亦盡全力保障員工生計免受影響。集團相信，保留旗下團隊完整，提高員工的歸屬感，長遠來說將可令本集團得益。

縱觀各行各業，金融／銀行及採購界別錄得最大的跌幅。雖然本港股市和地產市道反彈，但僱主於是否聘用後台員工仍有顧慮，先前裁員的痛楚仍揮之不去，所以就業市場停滯不前。僱員考慮轉工與否時亦會先考慮風險，因此員工轉職市場未見活躍。豬流感肆虐衝擊旅遊業，連帶零售市場亦受到拖累。

面對上半年的低迷市況，《Recruit》雜誌的營運雖然錄得虧損，但成績已勝過緊隨集團其後的對手。預期本年度下半年的市況將繼續充滿挑戰。

集團一向看重本身的社會責任，在社會一片悲觀之際，集團運用本身資源協助求職者。集團於二月推出一項免費服務，使到 Recruit 的讀者可更容易的取得不同政府機構及選定的非牟利組織的職位空缺一覽。許多對手也紛紛仿效推出類似服務。

航機雜誌廣告

國內廣告市場於本年度上半年受到雙重打擊：京奧此史上盛事過後，全球金融海嘯迅即淹至。一如預期，航機廣告雜誌的收益無可避免地於首季回落。然而，航機雜誌廣告業務展現出強勁的復原力，於五月開始反彈並繼續回升。汽車、房地產及高科技消費者產品廣告商的需求增長最快。集團看好此部門下半年的表現。

書籍印刷

二零零九年上半年，許多國際出版商縮減規模，減少推出新書並削減印數。在中國的原設備製造範疇，勞動法的規定和工作規則的限制是印刷商繼續要應付的挑戰。此外，外匯大幅波動及原材料供應商收緊信貸，逼使許多中小型印刷商結業。正所謂適者生存－集團的印刷部門受惠於行業整合，錄得破紀錄的銷售，盈利亦創出新高。於二零零八年第四季，集團準確預測市況下滑，預先與信譽昭著的印刷客戶合作。憑藉集團強勁的現金水平，匯星印刷得以維持紙張儲備，應付緊急訂單。因此，集團在淡季亦能實現較高的產能利用率。集團內部開發的企業資源計劃系統「Mercury」在改善生產規劃中扮演關鍵角色，令集團在業務量急升的月份仍能迅速準時付貨。

業務前景

展望下半年，香港的招聘市場將仍然疲弱，預期「Recruit」分部將繼續面對艱鉅的營商環境。從全盤角度審視，招聘廣告行業正經歷範式轉移－僱主開始通過 Twitters、Facebook 及 Link-in 等流行渠道接觸年青求職者。集團正籌備多個項目，務求令旗下的印刷及網上服務內容更加豐富。

集團的兩大旗艦航機雜誌《東方航空》和《南方航空》於九月的廣告銷售超越該月一直以來的紀錄。汽車與高科技消費者產品界別的需求進一步增長。在新業務發展方面，集團正積極與潛在的印刷夥伴商談，發掘航機雜誌市場內外的商機。

集團的印刷部門在二零零九年勢必錄得破紀錄的銷售和盈利。印刷廠的設計亦贏得業界稱許。集團目前正與數個主要客戶磋商長期合約，此舉可讓匯星印刷躋身中國出口貿易中頂尖書籍印刷商的行列。

董事會於年初曾宣佈計劃分拆航機雜誌業務在香港聯交所上市，因應其後業內環境的變化，集團希望透過將航機雜誌業務保留在集團旗下來達致更大的協同效益。因此，集團終止了分拆計劃並將專注於爭取項目的工作，此將創造股東價值及取得增長的機會。

流動資金及財政資源

於二零零九年六月三十日，本集團之流動資產淨值約為 198,000,000 港元（二零零八年十二月三十一日：216,200,000 港元），當中的現金及銀行存款約為 55,200,000 港元（二零零八年十二月三十一日：85,800,000 港元）。

銀行借貸及融資租約負債合共為 54,600,000 港元（二零零八年十二月三十一日：59,400,000 港元）。所有借貸以港元計值、按浮動利率計息並須於五年內償還。本集團於二零零九年六月三十日之資本負債比率為 16.9%（二零零八年十二月三十一日：18.8%），此乃根據本集團之計息債務總額除以股東權益總額而計算。物業、廠房及設備之賬面淨值中，包括根據融資租約持有而賬面淨值為 16,500,000 港元（二零零八年十二月三十一日：17,300,000 港元）之資產。

本集團採納集中的融資及庫務政策，確保集團資金得到有效運用。本集團以穩健的態度監控外匯風險及利率風險，並於適合時使用遠期合約對沖其於買賣活動及資本開支中的外匯風險。

資本承擔及或然負債

於二零零九年六月三十日，本集團就購置印刷機器之承擔約為 23,700,000 港元。有關收購將以銀行借貸及本集團之內部資源撥付。

本集團於二零零九年六月三十日並無重大或然負債。

中期股息及暫停辦理股份過戶登記

董事會已議決，建議向於二零零九年十月二日營業時間結束時名列本公司普通股持有人登記冊的股東，派付截至二零零九年六月三十日止六個月之中期股息每股普通股 0.015 港元（二零零八年：0.03 港元）。股東登記將於二零零九年九月二十八日至二零零九年十月二日（包括首尾兩日）期間暫停，於該期間內將不會辦理股份過戶登記手續。為符合資格領取中期股息，所有過戶文件連同有關股票須於二零零九年九月二十五日下午四時三十分前送達本公司香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東 183 號合和中心 17 樓 1712-1716 號舖，方為有效。有關股息權證將於二零零九年十月九日前後寄發予股東。

董事及最高行政人員之證券權益

於二零零九年六月三十日，本公司之董事及最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第 XV 部份）之股份、相關股份或債券中擁有按本公司根據證券及期貨條例第 352 條之規定存置之登記冊所記錄之權益及淡倉，或根據上市規則附錄十《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益及淡倉如下：

董事姓名	個人權益 (股份)	家族權益 (股份)	企業權益 (股份)	權益合計 (股份)	佔本公司已發行 股本之百分比 (%)
劉竹堅先生 (附註一)	1,590,000	無	179,860,000	181,450,000	58.56
李澄明先生 (附註二)	100,500	50,000	無	150,500	0.05
Peter Stavros Patapios Christofis 先生	670,500	無	無	670,500	0.22
鄭炳權先生	120,000	無	無	120,000	0.04
周素珠女士	48,000	無	無	48,000	0.02

附註：

1. 該等 179,860,000 股股份中，1,906,000 股股份及 177,954,000 股股份乃分別由青田集團有限公司及 City Apex Limited 實益擁有。於二零零九年六月三十日，劉竹堅先生實益擁有青田集團有限公司已發行股本中 67% 權益，青田集團有限公司為 City Apex Limited 之最終控股公司。因此，根據證券及期貨條例第 XV 部份，劉竹堅先生於上述股份中被當作持有權益。

2. 該等 150,500 股股份中，50,000 股股份乃由李澄明先生之妻子實益擁有。根據證券及期貨條例第 XV 部份之規定，李澄明先生被當作持有上述股份之權益。

購股權計劃

本公司已採納本公司股東於二零零七年七月十三日通過決議案批准之購股權計劃，據此，本公司可向本集團任何成員公司之董事、僱員、任何顧問及服務供應商授出購股權以認購本公司股份。

下表披露本公司購股權於本期內之變動：

	購股權數目				於二零零九年六月三十日尚未行使
	於二零零九年一月一日尚未行使	本期內授出	本期內行使	本期內註銷／作廢	
董事					
林美蘭女士	1,200,000	-	-	-	1,200,000
周素珠女士	1,200,000	-	-	-	1,200,000
小計	<u>2,400,000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>2,400,000</u>
僱員					
合計	<u>9,000,000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(1,200,000)</u>	<u>7,800,000</u>
總計	<u><u>11,400,000</u></u>	<u><u>-</u></u>	<u><u>-</u></u>	<u><u>(1,200,000)</u></u>	<u><u>10,200,000</u></u>

購股權之詳情如下：

授出日期	已授出購股權數目	歸屬期	可行使期間	每股行使價 (港元)
18.8.2008	5,100,000	18.8.2008 至 17.8.2009	18.8.2009 至 17.8.2013	0.93
18.8.2008	5,100,000	18.8.2008 至 17.8.2010	18.8.2010 至 17.8.2013	0.93

附註：

- (i) 有關購股權乃根據二零零七年七月十三日通過之決議案而根據購股權計劃授出。
- (ii) 就每次授出購股權所獲支付之代價為 1.00 港元。
- (iii) 本公司每股面值 0.20 港元之股份於二零零八年八月十五日(即緊接授出購股權之日期前的營業日)在聯交所所報之收市價為 0.88 港元。

於二零零八年八月十八日根據購股權計劃授出之購股權於授出日期計量之公平價值約為

2,221,000 港元。有關公平價值是以畢蘇期權定價模式得出，當中的預期波幅（根據本公司股份於二零零五年九月一日至授出日期之年度化歷史波幅計算）為 46.71%、無風險利率為 3.32%、預期股息率為 8.6%，而預期年期為 4 年。

所有於購股權屆滿前已被沒收之購股權將會視作已作廢之購股權。

除上文所披露者外，於二零零九年六月三十日，就本公司所知，本公司之董事或最高行政人員以及彼等各自之聯繫人士於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第 XV 部份）之股份、相關股份或債券中，概無擁有或視為擁有須記入按照證券及期貨條例第 XV 部份第 352 條存置之登記冊內之權益或淡倉或根據標準守則須通知本公司及聯交所之權益或淡倉。

主要股東

於二零零九年六月三十日，就本公司之董事或最高行政人員所知，除本公司之董事或最高行政人員外，以下人士於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第 336 條存置之登記冊內本公司已發行股本 5%或以上之權益或淡倉：

股東姓名／名稱	股份數目	佔本公司已發行股本之百分比 %
劉竹堅先生（附註 1）	181,450,000	58.56
青田集團有限公司（附註 1）	179,860,000	58.05
City Apex Limited（附註 1）	177,954,000	57.43
JobStreet Corporation Berhad	26,250,000	8.47
Tai Wah Investment Company Limited（附註 2）	22,000,000	7.10
Chan Family Investment Corporation Limited（附註 2）	24,115,333	7.78
鷹君集團有限公司（附註 3）	21,638,000	6.98
Jolly Trend Limited（附註 3）	21,638,000	6.98
鷹君有限公司（附註 3）	21,638,000	6.98
羅嘉瑞醫生（附註 4）	21,788,000	7.03

附註：

- 該等 181,450,000 股股份中，劉竹堅先生被視為擁有由青田集團有限公司直接持有之 1,906,000 股股份之權益。劉竹堅先生及青田集團有限公司各自被視為擁有於 City Apex Limited 所擁有之 177,954,000 股股份之權益。
- 該等股份中，1,117,333 股股份由 Chan Family Investment Corporation Limited 所直接擁有，998,000 股及 22,000,000 股股份分別由 Earnyear Limited 及 Tai Wah Investment Company Limited 持有。Earnyear Limited 及 Tai Wah Investment Company Limited 均為 Chan Family Investment Corporation Limited 之全資附屬公司。

3. 鷹君集團有限公司及 Jolly Trend Limited 均被視為擁有鷹君有限公司所擁有之 21,638,000 股股份之權益。
4. 該等股份中，21,638,000 股股份乃與附註 3 所述之權益重疊，因為鷹君有限公司乃鷹君集團有限公司之全資附屬公司。羅嘉瑞醫生乃擁有及／或被視為擁有鷹君集團有限公司之已發行股本之權益。此外，羅嘉瑞醫生亦擁有 150,000 股股份之個人權益。

購買、出售或贖回股份

截至二零零九年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治常規守則

董事會認為，除下文披露者外，本公司於截至二零零九年六月三十日止六個月內已遵守上市規則附錄十四《企業管治常規守則》所載之守則條文（「守則條文」）：

守則條文 A.2.1

本公司並未分開主席及行政總裁的角色，劉竹堅先生現出任此兩個職位。董事會認為現行架構便於執行本集團的業務策略及將其營運效率最大化。董事會將不時檢討此結構，以確保於合適時候採取適當行動。

董事買賣證券之操守守則

截至二零零九年六月三十日止六個月，本公司已採納不遜於標準守則所載交易必守準則之董事買賣證券之操守守則。本公司經向本公司全體董事明確查詢後，並不知悉有不遵守標準守則所載之必守準則及本身之董事進行證券交易之操守守則之情況。

僱員及酬金政策

於二零零九年六月三十日，本集團有約 129 名全職僱員（二零零八年：116 名）。本集團僱員之薪級具競爭力，而僱員亦會根據本集團整體之薪金及紅利制度架構，因應本身之表現獲得獎勵。其他僱員福利包括公積金、保險及醫療保障。於二零零九年六月三十日，可認購合共 10,200,000 股本公司股份之未行使購股權已根據本公司之購股權計劃授予若干全職僱員（包括兩名本公司執行董事），有關購股權之行使價為 0.93 港元。

審核委員會

審核委員會於二零零零年四月成立，負責檢討本集團之財務報告、內部控制並向董事會提供相關建議。審核委員會之權責範圍已刊登於本公司網站。

審核委員會由三位獨立非執行董事林李靜文女士、鄭炳權先生及田耕熹先生組成，其權責範圍符合上市規則之規定。

審核委員會已聯同管理層審閱本公司截至二零零九年六月三十日止六個月之中期報告，認為有關報告符合適用會計準則，並已作出充份披露。

承董事會命
執行董事
林美蘭

香港，二零零九年九月十一日

公司資料

董事會

執行董事

劉竹堅先生（主席）

林美蘭女士

周素珠女士

非執行董事

李澄明先生

溫兆裘先生

Peter Stavros Patapios Christofis 先生

獨立非執行董事

林李靜文女士

鄭柄權先生

田耕熹先生

公司秘書

林美蘭女士 *CPA, FCCA*

監察主任

劉竹堅先生

獲授權代表

劉竹堅先生

林美蘭女士

審核委員會

林李靜文女士

鄭柄權先生

田耕熹先生

薪酬委員會

林李靜文女士

鄭柄權先生

田耕熹先生

網站

www.recruitonline.com

核數師

均富會計師行

法律顧問

齊伯禮律師行

禮德律師行聯營行

主要往來銀行

渣打銀行（香港）有限公司

香港上海滙豐銀行有限公司

股份過戶登記辦事處

主要股份過戶登記處

Butterfield Fulcrum Group (Bermuda) Limited

Rosebank Centre

11 Bermudiana Road,

Pembroke HM08, Bermuda

香港股份過戶登記分處

香港中央證券登記有限公司

香港皇后大道東 183 號

合和中心 17 樓 1712-1716 號舖

註冊辦事處

Clarendon House

2 Church Street

Hamilton HM 11, Bermuda

總辦事處及主要營業地點

香港北角

英皇道 625 號 26 樓

股份代號

550

